
F. t. 1. vedr. statsautoriserede revisorer m.v. 1593 

harmoniseringstiltag på de områder, som foreslås ind- 
ført ved 1. etape af ændringen af revisorlovgivningen. 

7. Skema over konsekvenser 
Positive Negative 
konsekvenser/mindreudgifter konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og amtskommu- : 
ner 
Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for stat, kommuner og amts- 
kommuner 
Økonomiske konsekvenser for Ved revisorers adgang til at del- Ingen 
erhvervslivet tage i Erhvervsserviceordningen 

stilles statsautoriserede og regi- 
strerede revisorer konkurrence- 
mæssigt mere lige med andre, 
udbydere inden for Erhvervsser- 
viceordningen. 

Administrative konsekvenser * . ' Ingen Ingen 
for erhvervslivet 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for borgerne 
Forholdet til EU-retten Europa-Kommissionen udgav i 1996 en grønbog om regulering af re- 

visionsydelser i EU. Der kan på baggrund af dette oplæg forventes 
l ' i yderligere harmoniseringstiltag i de kommende år. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

. Til nr. 1 
Bestemmmelsens 1; pkt. klargør, at revisor udover 

at kunne foretage revision af regnskaber m.v. samt 
rådgivning og assistance i forbindelse hermed og in- 
den for tilgrænsende områder, ligeledes kan revidere 
og assistere ved udfærdigelsen af supplerende beret- 
ninger. 

Det forudsættes naturligvis, at revisor har den for- 
nødne kompetence. 

Hensigten er, at revisor udover revision af de sup- 
plerende beretninger skal kunne assistere virksomhe- 
den med udarbejdelse heraf. Et tilsvarende princip 
gælder i dag for de finansielle regnskaber, hvor en væ- 
sentlig del af revisors assistanceopgaver vedrører as- 
sistance med opstilling af regnskaber m.v. Ansvaret 
for de supplerende beretninger vil i lighed med ansva- 
ret for det finansielle årsregnskab være ledelsens. 

Ved supplerende beretninger forstås beretninger, 
som beskriver virksomheden udfra andre synsvinkler, 
end det er tilfældet med det finansielle årsregnskab. 
Supplerende beretninger kan være lovregulerede som 

eksempelvis grønne regnskaber, jf. Miljøministeriets 
bekendtgørelse nr. 975 af 13. december 1995 og 
EMAS-redegørelser, jf. Rådets forordning nr. 1836 af 
29. juni 1993 om industrivirksomheders frivillige del- 
tagelse i en fællesordning for miljøstyring og miljøre- 
vision (EFT 1993 L 168/1). Herudover kan der være 
tale om ikke-lovregulerede beretninger som eksem- 
pelvis miljøregnskaber, etiske regnskaber, videnregn- 
skaber, sociale regnskaber, holistiske regnskaber m.fl. 

2. pkt giver revisorer mulighed for at deltage i Er- 
hvervsserviceordningen. 

Erhvervsserviceordningen indebærer løsning af en 
række administrative opgaver, herunder lønadmini- 
stration, finansbogholderi og myndighedskontakt i 
forbindelse hermed, der efter deres indhold går ud 
over revisorers gældende virksomhedsområde. 

Revisors udøvelse af aktiviteter under Erhvervsser- 
viceordningen er begrænset til rådgivning og assistan- 
ce og omfatter ikke ledelsesmæssige dispositioner. 
Revisor må alene yde administrativ bistand. Der er . 
som udgangspunkt tale om opgaver, som virksomhe- 
den selv kunne have løst. Ansvaret skal ligge hos le- 
delsen af den pågældende virksomhed. \ 


